2

[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 октября 2024 г. № 642
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Порядок

определения размера оплаты труда руководителей
муниципальных бюджетных и автономных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Коношский муниципальный район»

от 09 февраля 2017 года № 66 (в редакции постановления

от 24.01.2018 № 29, от 04.10.2019 № 598, от 13.10.2022 № 582,

от 31.10.2022 № 738, от 19.10.2023 № 721)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 5 подпункта 7 пункт 3.3 Архангельского областного трехстороннего соглашения между объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2021 – 2023 годы, постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 10 октября 2024 года № 601 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения размера оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных управления образования муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 09 февраля 2017 года № 66.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления образования администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Вяткина А.А.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава
муниципального образования
С.С. Едемский
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 23 октября 2024 г. № 642
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Порядок определения размера оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 9 февраля 2017 года № 66

Приложение № 1 к Порядку определения размера оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку определения размера оплаты труда

руководителей муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

ГРУППЫ ОПЛАТЫ ТРУДА

руководителей муниципальных образовательных учреждений

	Образовательные учреждения
	Показатели
	Группа оплаты труда руководителей

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	Дневные общеобразовательные учреждения
	Численность обучающихся

по уровням начального общего, основного общего и среднего общего
	свыше 1000
	от 500 до 1000
	от 65 до 500
	до 65

	Размер должностного оклада по группе оплаты труда (рублей)
	16 003
	14 664
	13 453
	12 114

	Вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения
	Численность обучающихся
	свыше 550
	от 350 до 550
	от 65 до 350
	до 65

	Размер должностного оклада по группе оплаты труда (рублей)
	16 003
	14 664
	13 453
	12 114

	Дошкольные учреждения
	Численность воспитанников
	свыше 250
	от 150 до 250
	от 100 до 150
	до 100

	Размер должностного оклада по группе оплаты труда (рублей)
	16 003
	14 664
	13 453
	12 114

	Учреждения

дополнительного образования
	Численность обучающихся
	свыше 1000
	от 750 до 1000
	от 550 до 750
	до 550

	Размер должностного оклада по группе оплаты труда (рублей)
	16 003
	14 664
	13 453
	12 114

_________________